
Piura

OCEANO

PACIFICOTraslado del aeropuerto de Tumbes/Talara al Hotel de su preferencia y pernocte. 

 Día libre para disfrutar de las playas, el paisaje y su clima privilegiado.
Pernocte en el hotel a elegir

Día libre para disfrutar de las playas, el paisaje y su clima privilegiado.
Traslado al aeropuerto de Tumbes.

Traslado a la región de Tumbes para una excursión fascinante por el santuario nacional Los Manglares de 
Tumbes, este recorrido incluye paseo en bote (3h aprox) Esta área protegida  alberga diversas especies ya 
sea botánicas, marinas, mamíferos y aves, muchos de ellos únicos en su especie y en peligro de extinción. 
Esta excursión está en una zona reservada no muy turística (como es Puerto Pizarro). Servicio compartido, 
incluido traslado, bote, ingreso y guía bilingüe. 

En caso de querer hacer la excursión a los Manglares el día de la salida los pasajeros podrían quedarse en 
el aeropuerto de Tumbes después de la excursión, a partir de 12 pm. En este caso se descontara el traslado 
de vuelta del paquete básico. 

Ver tarifario desglozado Mancora.

FIN DE NUESTROS SERVICIOS 

DÍA 01: 

DÍA 02: 

DÍA 03: 

Excursión opcional: Manglares de Tumbes, 50 USD

Mancora 3 dias, 2 noches VERANO 2012
TRANSFERS Y ESTADIA PLAYA



EL PAQUETE NO INCLUYE:

SERVICIOS EXTRAS, precios por persona:

Comidas y bebidas. 

Vuelos 

Tasas aeroportuarias 

Gastos Extras en caso de problemas de fuerza mayor: huelgas, terremotos, tsunamis.

Traslados a la frontera, Huaquillas, 2h: extra 5 USD en auto, 3 USD en VAN (4 a 8 personas)

Traslados al/del aeropuerto de Piura, 2h45m: 1pax: extra 35 USD, 2-5 pax extra 20 USD, 6-8 pax 
10 USD

TARIFAS VALIDAS DEL 20 DE DICIEMBRE AL 31 DE MARZO 2012, EXCEPTO CARNAVAL, 
SEMANA SANTA Y OTROS FERIADOS.

EL PAQUETE TURÍSTICO INCLUYE:

Hoteles con desayuno

En Punta Sal Club Hotel las comidas son a la carte pero no incluyen bebidas.

Traslados en transporte privado: auto: 1-3 pax, VAN 4-8 pax.

Asistencia profesional continua hacia hoteles y transportistas

Precios incluyen servicio y IGV en los hoteles.

IGV en los servicios (traslado y tour)

Ceviche Gaviota
Manc

ora

Precios por persona según el hotel elegido, en: USD,
En base de habitación doble y/o triple: 3pax:1 TPL, 5pax: DBL+TPL, 7 pax: 2 DBL+TPL.



Hotel

Mancora beach*
Puerto del Sol

Vichayito Bungalows-bungalow 

Vichayito Bungalows-carpa de lujo

Caballito de Mar-1er nivel
Caballito de Mar: AC+frigobar

Punta Sal-habitacion
Punta Sal-bungalow

1

260
315
370
461
455
495
355
425

5

125
135
135
205
200
250
235
230

SGL extra
hab.simple

25
80
55

155
145
195
30
65

3

120
135
175
211
205
255
240
265

7

115
125
102
200
190
240
220
215

Noches extras 
DBL/SGL/TPL

40/60/35
45/90/45

55/105/45
80/160/75
75/145/75
85/165/85
85/100/90

105/140/105

02-10 
años

115
120
70
65

160
170
170
170

2

160
175
195
235
230
255
260
295

6

120
130
115
200
195
245
220
215

Full 
board

40
N/A
40
40

INCL.
INCL.
INCL.
INCL.

4

130
140
145
210
205
255
230
245

8

115
120
115
195
185
235
215
210

Número de pasajeros x día

# Vichayito Bungalow. 4 pax: Bungalow Familiar (cap. 6 pax).  5 -7 pax: Bungalow Suite (cap 8 pax).    
8 pax: Bungalow Suite+Bungalow Matrimonial. 
Carpas: 3pax: Carpa Suite + cama adicional, 5 pax: 1 Carpa Suite + cama adicional y 1  Carpa Doble, 
7 pax: 1 Carpa Suite + cama adicional y 2 carpas dobles.

Punta sal Club hotel:habitación triple en bungalow 2do piso, 5 pax: habitacion + bungalow 2do piso, 
7 pax: 2 habitiones + bungalow 2do piso 

Ceviche Gaviota
Manc

ora
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